
CONSUMO ANUAL/2025

VEÍCULO/MÁQUINAPLACAS 
PAT. Nº 

TCE

KM/HORAS 
em 2025 

Custo por 

Km/h

em 2025

VALOR (R$) 

2025

VALOR (R$) 

2024

VALOR (R$) 

2023

VALOR (R$) 

2022

TOTAL
VALOR (R$) 
2022 a 2025

FORD 12.000 L AHF - 5053 5342 9.395,00 2,03R$         19.102,06R$        45.835,51R$       2.736,74R$        5.041,57 72.715,88

CITROEN C3 AIRCROSS FELL 7 LTBB - 4E62 14622 26.832,00 0,14R$         3.846,15R$         -R$             -R$         0,00 3.846,15

PUMA 4.T ADT - 9221 4986 0,00 #DIV/0! -R$              -R$             5.349,90R$        10.215,96 15.565,86

SCANIA 113E360 JMS - 2541 5689 21.119,00 3,53R$         74.483,91R$        61.877,44R$       51.980,08R$       29.773,15 218.114,58

SCANIA 113E360 JMS - 2561 5690 20.058,00 1,57R$         31.424,03R$        117.023,35R$      14.956,69R$       56.376,76 219.780,83

FORD CARGO 815E ASU - 6399 4064 8.475,00 2,33R$         19.764,19R$        16.020,65R$       25.564,04R$       31.343,24 92.692,12

WOLKS 13.180 AOS - 4358 7299 14.374,00 3,26R$         46.793,08R$        18.750,55R$       53.487,44R$       33.040,10 152.071,17

WOLKS 13.180 AOS - 4361 7298 9.836,00 1,58R$         15.495,33R$        46.081,33R$       30.275,94R$       33.048,53 124.901,13

WOLKS 13.180 APC - 7055 7338 3.176,00 1,61R$         5.108,88R$         35.317,71R$       20.162,15R$       15.302,77 75.891,51

WOLKS 13.180 APC - 7058 7340 13.233,00 2,11R$         27.938,07R$        4.753,73R$        64.301,90R$       54.473,35 151.467,05

MICRO ONIBUS IVECO ARS - 3190 5137 0,00 #DIV/0! -R$              15.737,60R$       27.625,72R$       5.741,92 49.105,24

MICRO ONIBUS AGRALE MASCARELLOARY - 3269 5135 8.644,00 2,31R$         19.970,15R$        22.922,51R$       15.437,12R$       16.603,37 74.933,15

MICRO ONIBUS AGRALE MASCARELLOARY - 9670 5136 5.172,00 5,63R$         29.133,89R$        25.075,83R$       20.204,37R$       3.080,86 77.494,95

MOTO HONDA NXR-150BROSAQC - 7892 7448 3.489,00 0,13R$         467,50R$           1.113,00R$        1.197,00R$        180,00 2.957,50

ONIBUS WOLKSVAGEN 16.210AIA - 4467 5842 11.299,00 2,27R$         25.656,49R$        28.089,42R$       18.675,06R$       20.453,29 92.874,26

ONIBUS WOLKSVAGEN GRANFLEXAQY - 4716 7693 59.171,00 0,70R$         41.168,20R$        19.116,85R$       26.023,70R$       24.646,86 110.955,61

ONIBUS SCANIA K 112-CL BXG - 4315 4516 4.113,00 3,90R$         16.051,57R$        -R$             8.527,62R$        23.790,91 48.370,10

PEUGEOT EXPERT MINIBUS 11LTBB- 4E65 14625 21.635,00 0,09R$         1.949,27R$         -R$             -R$         0,00 1.949,27

ÔNIBUS IVECO/BUS 15-210E-CTBB-1I33 14655 7.515,00 0,72R$         5.388,09R$         -R$             -R$         0,00 5.388,09

MOTONIVELADORA - FG 170CHASSI 11M00171 5675 429,00 198,10R$       84.986,78R$        26.248,41R$       62.749,40R$       47.189,57 221.174,16

Ônibus Mercedes-Benz  (mascarello)TBN - 1B27 14670 22.934,00 0,28R$         6.363,78R$         -R$             -R$             1.412,64 7.776,42

CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO14660 14660 78,00 -R$          -R$              -R$             -R$             2.830,79 2.830,79

PÁ CARREGADEIRA VOLVO MICHIGAN 55C..... 5570 843,00 81,73R$        68.899,50R$        52.280,59R$       34.798,95R$       69.262,35 225.241,39

RETROESCADEIRA NEW HOLLAND - LB90LB90 7806 0,00 #DIV/0! -R$              14.832,91R$       38.098,01R$       74.579,92 127.510,84

ROLO COMPRESSOR (COMPACTADOR) MULLERVAP 55 5343 388,00 157,68R$       61.180,74R$        -R$             34.691,14R$       10.341,78 106.213,66

TRATOR DE PNEUS VALMET 685685 5490 0,00 #DIV/0! -R$              -R$             -R$             877,50 877,50

RETROESCAVADEIRA FIATALLIS FB80.3FB80.3 5792 0,00 #DIV/0! -R$              -R$             2.544,81R$        34.460,75 37.005,56
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MERCEDES BENZ CDI311 SPRINTER AEW - 1515 5764 9.975,00 1,71R$         17.028,56R$        23.540,01R$       12.641,61R$       13.996,99 67.207,17

AMBULANCIA RENALT MASTERALT - 5964 5138 9.287,00 1,20R$         11.098,06R$        48.088,82R$       -R$             8.954,09 68.140,97

FIAT DOBLOO ADVENTURE 1.8AMQ - 1034 6689 0,00 #DIV/0! -R$              16.723,86R$       4.712,62R$        5.950,66 27.387,14

FIAT DOBLOO ELX 1.8 FLEXARD - 2848 7719 10.122,00 0,61R$         6.137,99R$         8.116,55R$        6.161,95R$        0,00 20.416,49

WOLKSVAGEN KOMBI AHX - 2967 4515 1.927,00 0,22R$         427,03R$           2.467,85R$        -R$             0,00 2.894,88

CELTA SPIRIT - CFR - COMODATO CASA FAMILIAR RURALAHE-1515 6686 0,00 #DIV/0! -R$              -R$             -R$             3.050,18 3.050,18

FIAT STRADA FIRE 1.4 AUF - 8702 4518 5.161,00 2,56R$         13.212,95R$        6.668,02R$        7.593,95R$        3.508,41 30.983,33

FIAT UNO MILLE ECONOMYAUV - 5796 4722 12.576,00 0,46R$         5.783,88R$         20.518,83R$       7.255,92R$        9.450,25 43.008,88

CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12 C - TURBOsérie NBAE 00444 4766 352,00 70,49R$        24.812,59R$        21.958,51R$       11.067,40R$       58.402,71 116.241,21

MICRO ONIBUS WOLKSVAGENAVD - 6773 4756 15.600,00 0,68R$         10.664,19R$        2.768,95R$        3.491,00R$        2.331,73 19.255,87

MICRO ONIBUS IVECO AVD - 6780 4755 3.442,00 7,21R$         24.819,40R$        36.109,44R$       15.443,49R$       25.380,12 101.752,45

MICRO ONIBUS WOLKSVAGENAVD - 6779 4757 10.522,00 5,09R$         53.537,80R$        2.826,80R$        6.513,76R$        7.592,23 70.470,59

RETROESCAVADEIRA JCB 3CSérie 1790881 4803 0,00 #DIV/0! -R$              31.222,85R$       43.724,68R$       38.221,08 113.168,61

AUTOMOVEL FORD/FIESTA AVM - 6195 8069 5.393,00 0,45R$         2.441,78R$         5.420,71R$        8.221,56R$        65,00 16.149,05

CAMIONETE AMBULANCIAAWF - 6229 8070 2.760,00 18,71R$        51.643,72R$        27.974,30R$       6.556,02R$        30.966,07 117.140,11

TRATOR DE PNEUS VALMET - 785785 5492 20,00 75,91R$        1.518,26R$         13.369,25R$       -R$             3.805,07 18.692,58

COROLLA AXB-4633 8033 5.692,00 -R$          -R$              1.261,73R$        7.343,48R$        0,00 8.605,21

MOTONIVELADORA CATERPILAR - SERIE120KKJAP046254625 8090 654,00 126,29R$       82.590,99R$        34.340,53R$       54.424,38R$       56.879,77 228.235,67

CAMINHÃO IVECO/TECTOR 11-190SEM-2E12 14200 18.218,00 0,22R$         3.943,05R$         3.213,85R$        -R$         0,00 7.156,90

REANULT/DUSTER INT 16 SEQ7G78 14250 16.284,00 0,07R$         1.148,56R$         1.288,34R$        -R$         0,00 2.436,90

CHEV/SPIN 18 L AT PREMIER SFW5I98 14305 24.408,00 0,02R$         592,97R$           -R$             -R$         0,00 592,97

CHEV/SPIN 18 L AT PREMIERSFW5J03 14310 88.224,00 0,08R$         6.690,33R$         3.946,34R$        -R$         0,00 10.636,67

VW NOVO GOL TL MCV QJO-2J81 14927 18.744,00 0,66R$         12.461,30R$        9.841,85R$        -R$         0,00 22.303,15

PEUGEOT/2008 BBF-2G42 14928 38.193,00 0,10R$         3.800,21R$         16.166,23R$       -R$         0,00 19.966,44

RENAULT KWID BEH-2C41 14929 13.574,00 1,03R$         14.022,25R$        3.092,39R$        -R$         0,00 17.114,64

VW UP CROS QHU-7J95 14930 5.955,00 1,10R$         6.531,59R$         -R$             -R$         0,00 6.531,59

VOLVO FH12 380 HRO-4H25 14932 1.141,00 19,77R$        22.563,26R$        38.526,12R$       -R$         0,00 61.089,38

FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEXEUK-6I15 14934 10.906,00 0,89R$         9.711,31R$         3.064,42R$        -R$         0,00 12.775,73

S10 COLINA D 4X4 - ANO 2009/2010ATJ-7850 14936 0,00 #DIV/0! -R$              19.943,94R$       -R$         0,00 19.943,94

VW SAVEIRO SFA-6H12 14937 14.350,00 0,01R$         74,69R$            -R$             -R$         0,00 74,69
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RETROESCAVADEIRA 4X4 JOHN DEEREJOHN DEERE/310P 14938 1.161,00 2,73R$         3.168,68R$         -R$             -R$         0,00 3.168,68

RETROESCAVADEIRA JCB - 3CXSerie 3422702 14424 1.511,00 11,56R$        17.466,52R$        9.770,00R$        -R$         0,00 27.236,52

RETROESCAVADEIRA JCB -  3CXSerie 3422706 14425 1.270,00 16,11R$        20.461,60R$        9.770,00R$        -R$         0,00 30.231,60

ESCAVADEIRA HIDRAULICA JCB- JS210SCJCB-JS210SC 14961 1.073,00 24,42R$        26.207,45R$        -R$             -R$         0,00 26.207,45

ROLO COMPACTADOR JCB - JCB116DJCB116D 14960 1.007,00 12,10R$        12.182,00R$        -R$             -R$         0,00 12.182,00

CAMINHÃO BASCULANTE AYH-4790 8297 6.230,00 2,39R$         14.905,88R$        69.734,46R$       26.884,01R$       72.132,41 183.656,76

Camionete GM/D20 CustomBPB-4440 8466 3.611,00 0,17R$         618,81R$           52.394,31R$       20.388,24R$       6.391,99 79.793,35

AUTOMOVEL FIAT STILO FLEXDSU-0365 8724 0,00 #DIV/0! -R$              -R$             4.549,39R$        4.694,76 9.244,15

ONIBUS MARCOPOLO/VOLAREBAG-7518 8903 35.533,00 1,33R$         47.381,18R$        24.741,49R$       32.497,88R$       30.398,61 135.019,16

CAMIONETE AMBULANCIA BAL-8156 8094 9.815,00 1,20R$         11.775,59R$        50.265,56R$       19.456,92R$       23.693,31 105.191,38

VW- VOLKSWAGEN GOL 1.0/BBD-4654BBD-4654 9391 10.742,00 0,06R$         653,33R$           -R$             969,74R$          3.248,98 4.872,05

HIUNDAI - NEW TCSON/BBH-2391BBH-2391 9392 11.987,00 0,27R$         3.216,26R$         8.997,82R$        8.233,59R$        9.296,12 29.743,79

FIAT STRADA WKPLUS/BBH-4772BBH-4772 9394 10.523,00 0,94R$         9.885,54R$         3.629,40R$        1.737,57R$        1.560,75 16.813,26

FIAT STRADA WKPLUS/BBH-4771BBH-4771 9395 1.610,00 -R$          -R$              6.926,90R$        5.290,09R$        8.597,80 20.814,79

VW/MPOLO IDEALE R ASI-2755 9441 50.025,00 0,54R$         26.790,13R$        82.347,50R$       46.578,41R$       36.618,83 192.334,87

VW/MPOLO IDEALE R ASI-2757 9440 54.644,00 0,08R$         4.534,62R$         28.787,85R$       41.408,13R$       38.584,74 113.315,34

ROLO COMPACTADOR VOLVO SD105SD105 9443 370,00 -R$          -R$              81.963,92R$       45.523,88R$       59.224,84 186.712,64

ESCAVADEIRA HIDRAULICA JS200 9442 597,00 213,59R$       127.512,78R$       23.863,87R$       83.842,68R$       72.465,20 307.684,53

FIAT/DUCATO MARTICAR BBP-8454 9475 12.974,00 5,29R$         68.597,58R$        14.380,62R$       12.159,72R$       31.872,18 127.010,10

RENAULT/M REVESCAP L3H2BBY-2618 9503 50.848,00 0,39R$         19.801,51R$        53.016,09R$       13.510,62R$       17.603,03 103.931,25

ESCAVAEIRA HIDRÁULICA - EC140EC-140 9504 803,00 64,13R$        51.496,04R$        105.360,78R$      110.754,40R$      66.803,63 334.414,85

FIAT CRONOS DRIVE 1.3 BCG-4363 9507 0,00 #DIV/0! -R$              7.691,67R$        8.171,85R$        3.636,27 19.499,79

FIAT CRONOS DRIVE 1.3 BCG-4365 9506 28.035,00 0,13R$         3.533,93R$         15.088,22R$       8.942,57R$        1.595,92 29.160,64

IVECO/TECTOR 260E30ID BCG-3140 9505 8.248,00 3,05R$         25.137,11R$        85.425,58R$       30.772,08R$       43.518,03 184.852,80

CAMINHÃO DISTRIBUIDOR VWAZC-9884 8321 19.075,00 2,75R$         52.475,48R$        18.327,74R$       51.168,19R$       31.569,60 153.541,01

VW/GOL 1.6 L BCV-3H32 9608 21.177,00 0,18R$         3.905,39R$         7.715,11R$        415,65R$          4.586,28 16.622,43

MARCO POLO VOLARE V8L BCR-3A14 9609 9.650,00 1,17R$         11.268,09R$        129,00R$          1.467,00R$        13.634,44 26.498,53

MARCO POLO VOLARE V8L BCV-5A33 9607 22.441,00 0,27R$         5.952,45R$         5.092,02R$        8.731,89R$        1.724,00 21.500,36

CAMINHÃO V/W 11.180 4X2 - MEC OPERACAO BCQ-9062 9606 12.997,00 1,41R$         18.276,83R$        10.209,73R$       29.040,64R$       15.016,50 72.543,70

RENALT/MASTER REVES A BCW-5C50 9612 71.319,00 0,29R$         20.501,84R$        70.630,63R$       12.147,55R$       32.253,78 135.533,80
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TRATOR CORTADO DE GRAMA 0 9800 82,30 -R$          -R$              1.025,00R$        -R$         0,00 1.025,00

CAMINHAO VW/17.280 4X2 4PBDF-4F01 9799 6.432,00 4,14R$         26.644,87R$        21.351,59R$       19.344,46R$       31.160,46 98.501,38

VW/GOL 1.6 L MB5 BDI-4B16 9944 17.354,00 0,04R$         771,86R$           -R$             2.886,82R$        0,00 3.658,68

SAVEIRO ROBUST MBVS 1.6BDJ-3J54 9942 14.971,00 0,30R$         4.426,84R$         12.414,84R$       4.879,92R$        5.335,12 27.056,72

CHEV/SPIN 1.8 MT PREMIER BDM-5F39 9943 64.058,00 0,05R$         3.051,96R$         12.491,46R$       353,00R$          6.251,05 22.147,47

TOYOTA BANDEIRANTES AIV-6131 8290 16.683,00 1,18R$         19.635,72R$        8.484,67R$        2.755,80R$        852,72 31.728,91

RENAULT/SANDEIRA SZE BEG-6C35 10430 6.798,00 -R$          -R$              2.130,86R$        -R$             0,00 2.130,86

I/FIAT DUCATO ENGESIGEXEBEH-4G13 10431 44.768,00 0,39R$         17.572,97R$        46.674,11R$       11.024,93R$       29.461,40 104.733,41

RENAULT/SANDEIRA SZE BEI-8F64 10429 11.047,00 -R$          -R$              2.817,68R$        4.452,64R$        836,18 8.106,50

MOTONIVELADORA XCMG 10900 10900 839,00 36,02R$        30.222,05R$        67.217,86R$       59.531,68R$       32.769,07 189.740,66

RETROESCAVADEIRA XT870BR110901 10901 373,00 30,91R$        11.527,61R$        51.304,08R$       33.022,32R$       23.204,09 119.058,10

FIAT MOBI BEU-2G87 11007 14.078,00 -R$          -R$              -R$             -R$             830,96 830,96

FIAT MOBI BEU-2G88 11005 20.146,00 0,11R$         2.131,87R$         1.155,96R$        6.038,09R$        1.539,70 10.865,62

FIAT MOBI BEU-2G89 11006 21.525,00 0,10R$         2.200,21R$         -R$             685,32R$          464,55 3.350,08

FIAT MOBI BEU-2G90 11008 19.366,00 -R$          -R$              1.066,24R$        607,01R$          1.523,48 3.196,73

SANDERO LAIFE 1.0 BDK-5D37 11032 9.763,00 0,07R$         643,45R$           519,03R$          925,26R$          1.255,55 3.343,29

FIAT DUCATO BEM-9G61 11114 34.193,00 0,61R$         20.880,37R$        33.781,02R$       24.219,54R$       5.150,05 84.030,98

GM/MERIVA JOY GOL-9926 11857 7.663,00 1,00R$         7.650,84R$         3.299,15R$        4.548,35R$        5.293,76 20.792,10

FORD/TRANSIT JAEDI MIS AUX-2310 11856 0,00 #DIV/0! -R$              -R$             6.583,52R$        5.338,20 11.921,72

GM/VECTRA HATCH 4 P GT JRH-3282 11855 0,00 #DIV/0! -R$              1.592,20R$        996,91R$          0,00 2.589,11

GM/ASTRA HB 4 P ADVANTAGEATT-0H84 11858 35,00 -R$          -R$              -R$             -R$             16.578,33 16.578,33

BRITADOR MOVEL 12479 12479 405,00 29,14R$        11.803,00R$        373,53R$          -R$             0,00 12.176,53

VW/GOL 1.0 FLEX 12V 5P BER-2J46 12486 37.715,00 0,10R$         3.638,28R$         6.126,76R$        1.379,46R$        1.685,67 12.830,17

VW/GOL 1.0 FLEX 12V 5P BER-2J91 12487 27.081,00 0,14R$         3.890,90R$         3.750,50R$        2.865,07R$        3.678,27 14.184,74

VW/GOL 1.0 FLEX 12V 5P BEX-9I74 13273 47.330,00 0,17R$         8.205,55R$         2.764,68R$        576,36R$          2.422,43 13.969,02

MOTONIVELADORA 885B 885B 13250 848,00 80,44R$        68.211,54R$        31.106,64R$       30.890,55R$       11.304,87 141.513,60

CAMINHÃO M. BENZ/AXOR 3131 6X4RHZ-3E42 13276 29.179,00 1,31R$         38.314,17R$        24.469,67R$       17.910,13R$       4.384,42 85.078,39

CAMINHÃO M. BENZ/AXOR 3131 6X4RHZ-3E45 13277 27.318,00 1,28R$         34.968,09R$        36.568,31R$       14.595,21R$       4.956,47 91.088,08

HYUNDAI/HB20 10M SENSESDT-6J03 12600 6.823,00 -R$          -R$              301,89R$          1.696,61R$        0,00 1.998,50

ESCAVADEIRA HIDRAULICA XE225BR12150 12150 1.291,00 -R$          -R$              37.898,55R$       30.160,81R$       0,00 68.059,36
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ONIBUS VOLARE WL EXECUTIVO FLY 10SDZ-5F29 13150 53.261,00 0,37R$         19.476,98R$        4.486,41R$        11.787,64R$       0,00 35.751,03

RETROESCAVADEIRA MULLER MR 406 ADV 4X4MR406ADV 13700 1.233,00 20,08R$        24.755,44R$        11.498,36R$       13.546,02R$       0,00 49.799,82

CAMINÃO MERCEDEZ BEZ ATEGO 1419 PIPASDP-7B65 13900 8.518,00 0,16R$         1.403,79R$         191,31R$          206,20R$          0,00 1.801,30

I/FORD TRANSIT TCA AMBULANCIASEG-6D21 14000 55.294,00 0,13R$         7.160,51R$         10.684,78R$       -R$             0,00 17.845,29

I/PEUGEOTTEXPERT ALT AMBULANCIASEG-5C68 14001 62.927,00 0,64R$         40.468,97R$        11.824,32R$       -R$             0,00 52.293,29

2.009.792,84 2.249.169,61 1.687.651,92 1.699.621,10 7.646.235,47

89,357% 133,27% 99,30% 0,00%
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